Протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

по закупке работ «Восстановительный ремонт водосливной поверхности пролёта №8

водосливной плотины Дубоссарской ГЭС»

13 августа 2024г.                                                                               №03-15/24

Наименование заказчика: ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Председатель комиссии:

Саламатин Алексей Владимирович

Главный инженер- заместитель директора

ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Присутствовали члены комиссии:

Торпан Денис Петрович

 Начальник производственно-технического отдела

ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Трандасир Дмитрий Леонидович  Старший юрисконсульт ГУП «Дубоссарская ГЭС»

Язловицкий Александр Борисович

Начальник отдела материально-технического

снабжения и хозяйственного обеспечения ГУП

«Дубоссарская ГЭС»

Секретарь комиссии, с правом голоса

Котленко Раиса Федоровна

 Инженер по комплектации оборудования отдела

материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская

ГЭС»

Извещение о проведении открытого аукциона №15-24 по закупке работ

«Восстановительный ремонт водосливной поверхности пролёта №8 водосливной плотины

Дубоссарской ГЭС» размещено на официальном сайте информационной системы в сфере

закупок Приднестровской Молдавской Республики: https://zakupki.gospmr.org/ и на

официальном сайте ГУП «Дубоссарская ГЭС»: https://ges-dubossary.ru.

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе по закупке работ

«Восстановительный ремонт водосливной поверхности пролёта №8 водосливной плотины

Дубоссарской ГЭС» проводит комиссия по адресу: г. Дубоссары, ул. Днестровская 25, в 11:00

часов.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. Рассмотрению подлежат заявки на участие в открытом аукционе в порядке согласно

Протоколу вскрытия конвертов по закупке работ «Восстановительный ремонт

водосливной поверхности пролёта №8 водосливной плотины Дубоссарской ГЭС» от

08.08.2024г. №02-15/24.

4. В процессе проведения процедуры рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе велась аудиовизуальная запись.

5. На процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе присутствовали

участники открытого аукциона и (или) их представители, подавшие заявки на участие в

открытом аукционе, представившие документ, удостоверяющий личность, документ,

подтверждающий полномочия на представление интересов участников открытого аукциона

на процедуре вскрытия конвертов с заявками, зарегистрированные в журнале регистрации

участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в

аукционе, присутствующих на процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом

аукционе (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. На основании решения комиссии согласно протоколу вскрытия конвертов комиссией

сформирован реестр заявок на участие в открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему

Протоколу), каждой заявке на участие в открытом аукционе присвоен порядковый номер в

порядке очередности их поступления.

По каждому лоту, заявленному в предмете закупки, комиссией рассмотрены поданные на

участие в открытом аукционе заявки на предмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе.

Комиссией рассмотрена информация о соответствии объектов закупки по каждому лоту,

заявленному в предмете закупки, согласно сводной таблице (Приложение № 3 к настоящему

Протоколу).

ЛОТ №1.

Порядковый номер заявки 1.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе

ООО «Группа компаний

«Омега»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

MD-3300. ПМР, г. Тирасполь,

ул. Шевченко д.92 оф.316

e-mail: info@omega-gc.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено: заявка ООО «Группа Компаний «Омега» на участие в открытом

аукционе соответствует требованиям Закона «О закупках в Приднестровской Молдавской

Республике», извещению об осуществлении закупки и документации об открытом

аукционе, а участник открытого аукциона соответствует требованиям, установленным

документацией об открытом аукционе.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение

Обоснование решения о недопуске

участника аукциона к участию в

аукционе
Председатель комиссии:
Саламатин Алексей Владимирович, главный инженер,
заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»
 Допустить

Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-
 технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» Допустить

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела
 материально технического снабжения и хозяйственного
обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС» Допустить

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Допустить

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации
оборудования отдела материально-технического снабжения и
хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» Допустить

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Группа компаний «Омега» признана

соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о проведении

открытого аукциона и допущена к участию во втором этапе открытого аукциона.

Порядковый номер заявки 2.

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе
ООО «Канкорд»

Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или

пребывания, адрес электронной почты

MD-3300. ПМР, г. Дубоссары,

ул. Виноградная 14

Е-mail: vit241079@yandex.ru

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником

открытого аукциона, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением

и документацией об открытом аукционе, а также соответствие участника открытого

аукциона на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией об

открытом аукционе.

Комиссией выявлено: Ценовое предложение ООО «Канкорд» 2 025 948,00 руб.

превышает заявленную в Извещении о проведении аукциона начальную максимальную цену

контракта (далее – НМЦК) (п. 4 Извещения – 2 011 121,00 руб.). В соответствии с заявленным

условием о недопустимости превышения НМЦК (п.п.1 пункта 4 Извещения), заявка ООО

«Канкорд» подлежит отклонению, как несоответствующая требованиям закупочной

документации.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в открытом аукционе:

Член комиссии

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность) Решение

Обоснование решения о

недопуске участника аукциона к

участию в аукционе
Председатель комиссии:
Саламатин Алексей Владимирович, главный инженер,
заместитель директора ГУП «Дубоссарская ГЭС»
 Не допускать

Ценовое предложение ООО

«Канкорд» 2 025 948,00 руб.

превышает заявленную в

Извещении о проведении

аукциона начальную

максимальную цену контракта

(далее – НМЦК) (п. 4

Извещения – 2 011 121,00

руб.).

Члены комиссии:

Торпан Денис Петрович, начальник производственно-
 технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Язловицкий Александр Борисович, начальник отдела
 материально технического снабжения и хозяйственного
обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт ГУП
«Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Секретарь комиссии, с правом голоса:
Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации
оборудования отдела материально-технического снабжения и
хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС» Не допускать

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Канкорд» отклонена, как несоответствующая

требованиям закупочной документации и не допущена к участию в открытом аукционе.

7. По итогам заседания Комиссии: на участие в открытом аукционе поступило 2 заявки.

Заявка ООО «Группа компаний «Омега» признана соответствующей требованиям,

установленным извещением и документацией о проведении открытого аукциона и допущена

к участию во втором этапе открытого аукциона.

Заявка ООО «Канкорд» отклонена, как несоответствующая требованиям закупочной

документации и не допущена к участию в открытом аукционе.

Открытый аукцион признан несостоявшимся по основаниям, определенным подпунктом

 «б» пункта 1 статьи 42 Закона о закупках.

Исходя из вышеизложенного, руководствуясь нормами первого абзаца п.1 статьи 42

Закона о закупках – о заключении контракт с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) в случаях, если открытый аукцион признан несостоявшимся по выше

указанным обоснованиям, принято решение о заключении контракта на выполнение работ

«Восстановительный ремонт водосливной поверхности пролёта №8 водосливной плотины

Дубоссарской ГЭС» с компанией ООО «Группа компаний «Омега».

Руководствуясь нормами пункта 5 статьи 42 Закона о закупках - комиссией

предложено участнику дополнительно снизить предлагаемую им цену контракта.

 Представителем ООО «Группа компаний «Омега» заявлено о возможности снижения

цены предложения до 1 991 010,00 руб. ПМР, при этом значимые коммерческие условия

контракта остаются без изменений, относительно условий, заявленных в заявке на участие в

аукционе.

8. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит

размещению в информационной системе в сфере закупок.

Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты

подведения итогов данного открытого аукциона.

9. Подписи членов комиссии:

1.

Председатель комиссии: Саламатин Алексей Владимирович,

главный инженер – заместитель директора ГУП

«Дубоссарская ГЭС»  __________________

2.
Торпан Денис Петрович, начальник производственно-

технического отдела ГУП «Дубоссарская ГЭС»   _____________________

3.

Трандасир Дмитрий Леонидович, старший юрисконсульт

ГУП «Дубоссарская ГЭС»  __________________

4.

Язловицкий Александр Борисович,

начальник отдела материально-технического снабжения и

хозяйственного обеспечения ГУП «Дубоссарская ГЭС»  ___________________

 Секретарь комиссии с правом голоса:

5.

Котленко Раиса Федоровна, инженер по комплектации

оборудования отдела материально-технического снабжения

и хозяйственного обеспечения ГУП "Дубоссарская ГЭС»  ___________________

Приложение № 1 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе от 13.08.2024г. №03-15/24

Журнал

регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в аукционе, присутствующих на

процедуре рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

№

п/п

Наименование участника открытого аукциона,

подавшего заявку на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество (при

наличии) участника открытого

аукциона и (или) их

представителей, подавшего

заявку на участие в открытом

аукционе

Данные документа,

удостоверяющего

личность

Документ,

подтверждающий

полномочия

представителя

Подпись

1 ООО «Группа компаний «Омега»
Доверенность

№420812 от 12.08.2024

2

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.  ____________________

13 августа 2024г.

Приложение № 2 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе от 13.08.2024г. №03-15/24

Реестр заявок на участие в открытом аукционе

№ п/п ЛОТА
Порядковый номер заявки на

участие в открытом аукционе

Регистрационный номер заявки

на участие в открытом аукционе

согласно Протоколу вскрытия

конвертов от 08.08.2024г.

№02-15/24________

Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на

участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ЛОТ № 1

1 1 ООО «Группа компаний «Омега»

2 2 ООО «Канкорд»

…

… …  …

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.  ____________________

13 августа 2024г.

Приложение № 3 к Протоколу

рассмотрения заявок на участие

в открытом аукционе от 13.08.2024г. №03-15/24

СВОДНАЯ ТАБЛИЦА,

содержащая информацию об объектах закупки по каждому лоту, заявленному в предмете закупки, согласно заявкам на участие в

открытом аукционе

№

п/п

Объект закупки согласно Извещению Порядковый

номер

заявки

Наименование

участника

закупки

Объект закупки согласно заявке

Наименование

товара (работы,

услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Ед.

изм.

Кол-во,

объем

закупки

Наименование

товара (работы,

услуги)

Качественные и

технические

характеристики

объекта закупки

Страна и

фирма

производитель

Ед.

изм.

Кол-во,

объем

закупки

ЛОТ №1 - работ «Восстановительный ремонт водосливной поверхности пролёта №8 водосливной плотины Дубоссарской ГЭС»

1.

Работы

«Восстановительный

ремонт водосливной

поверхности пролёта

№8 водосливной

плотины

Дубоссарской ГЭС»

Согласно Техническому

заданию

(Приложение №1) к

Извещению

1

ООО «Группа

компаний

«Омега»

Работы

«Восстановительный

ремонт водосливной

поверхности пролёта

№8 водосливной

плотины

Дубоссарской ГЭС»

Согласно Техническому заданию

(Приложение №1) к Извещению

ПМР, г. Тирасполь

2 ООО

«Канкорд»

Согласно Техническому заданию

(Приложение №1) к Извещению

ПМР, г. Тирасполь

…..

…

Секретарь комиссии: Котленко Р.Ф.  ____________________

13 августа 2024г.